# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1937

**Auteur(s) :** Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

**Bénéficiaire(s) :** Longueville-sur-Scie, Sainte-Foy (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1180...

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Rotrou, archevêque de Rouen, approuve la résignation de l'église de Blancmesnil que Baudouin, clerc du comte Giffard, a faite entre les mains des moines de Longueville : ceux-ci lui ont donné en échange l'église de Newington et la dîme de Bletchley.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Chartes du prieuré de Longueville, de l'ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures à 1204*, Rouen-Paris, Société de l'histoire de la Normandie, 1934, n° XXV, p. 36-37.

## Dissertation critique

Datation proposée par p. Le Cacheux. Archiépiscopat de Rotrou, archevêque de Rouen, 1165-1183 : Robert de Neubourg, doyen de Rouen, 1176-1188/1189.

Texte établi d'après a

R. dei gratia Rothomagensis archiepiscopus Omnibus ad quos presens pervenerit scriptum salutem. Ad omnium noticiam volumus pervenire quod Baldewinus presbiter, clericus comitis Giffardi dilectis filiis nostris monachis de Longavilla in presentia nostra ecclesiam de Blomeisnillo quam de eis tenebat liberam et quietam resignavit. Ipsi vero intuitu pietatis ecclesiam de Nevethona cum omnibus pertinentiis suis predicto Baldewino in perpetuam elemosinam, excepto eo quod est de dominio monachorum et decimam suam de Blechelai concesserunt et dederunt. Ut hoc autem ratum et stabile permaneat, presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmamus. Testes sunt Robertus de Novo Burgo, decanus Rothomagensis, Victor abbas Sancti Georgii, Robertus capellanus, Benedictus Groignet, Hugo de Cresseio, Robertus de Freschenes, Ricardus de Blevilla, Willelmus Branche.